appointed by the kings,<sup>3</sup> must be installed in office by them,<sup>4</sup> take the oath of allegiance,<sup>5</sup> follow them to the wars in times of exigency,<sup>6</sup> appear frequently at court,<sup>7</sup> and were not seldom punished by them, and even deposed.<sup>8</sup> On the other hand, their new possessions drew

<sup>3</sup> For the privilege of electing their own bishops, bestowed on many churches, was respected only so long as it pleased the royal will. Hüllmann, Th. 2. S. 10. Montag, Bd. 2. S. 119. Planck, Bd. 3. S. 406. Hence Sigismund, bishop of Halberstadt (A. D. 923), in his last sickness, advises his chaplain Bernhard, whom he wishes to succeed him (*Dithmari Chron.* lib. I. p. 15, ed. Wagner): *Vade ad curtem regiam, sumens ex mea parte, quæ tibi sint ad hanc necessaria, et acquire gratiam et auxilium ibi optime valentium, ut tibi liceat sine omni offensione mihi succedere.* Bernhard follows his advice, *et prædicti regis (Henrici I.) munere, quod postulat consequitur.*

<sup>4</sup> Even as early as Clovis in dipl. a. 508 (in Bouquet IV. p. 616): *Quicquid est fisci nostri — per annulum tradimus.* Of Clovis II. A. D. 623, it is said in the vita S. Romani Ep. Rothomag. baculum illi contulit pastoralem. It did not become the established custom *investire per baculum et annulum* till the tenth century. *Natal. Alex.* hist. eccl. sæc. XI. et XII. diss. IV. *Mosheim institut. hist. eccl.* p. 408, note r. Hüllmann, Th. 1. S. 164. Montag, Bd. 1. Th. 2. S. 186. Bd. 2. S. 127. Planck, B. 3. S. 402.

<sup>5</sup> This seems to have become customary under Charlemagne. True, the *Episcopi apud Carisiacum congregati* complain of it in the *epist. ad Ludov. Reg. Germ.* a. 858, cap. 15 (Baluzii Capitt. II. p. 119): *Et nos Episcopi Domino consecrati non sumus hujusmodi homines, ut sicut homines seculares in vassalatio-  
co debeamus nos cuilibet commendare, — aut jurationis sacramentum, quod nos  
evangelica et apostolica atque canonica auctoritas vetat, debeamus quoquo modo  
facere. Manus enim christiane sacro peruncta, quæ de pane et vino aqua mixto  
per orationem et crucis signum conficit corpus Christi et sanguinis sacramentum,  
abominabile est, quicquid ante ordinationem feceret, ut post ordinationem episco-  
patus seculare tangat ullo modo sacramentum.* Et lingua Episcopi, quæ facta est  
per Dei gratiam clavis cœli, nefarium est, ut, sicut saecularis quilibet, super sacra  
juret in nomine Domini et Sanctorum invocatione. — *Et si aliquando sacramenta  
ab Episcopis exacta aut facta fuerunt, contra Deum et ecclesiasticas regulas, quæ  
Spiritu S. dictatae et Christi sunt sanguine confirmatae, irrita s. scripturæ paginis  
declarantur, et exigentes atque facientes medicamento exinde salutaris pœnitentiæ  
indigent.* But Hincmar, probably the author of this letter, was nevertheless obliged to take this oath a second time, at the *Synodus Pontigonensis* A. D. 876 (Baluz. I. c. p. 250). In proportion as the endowments of the clergy were multiplied, however, they became less averse to the oath. *Thomassini* vet. et nov. eccl. discipl. p. II. lib. II. c. 48. Montag, Bd. 1. Th. 1. S. 180.